



## Amanda Duran Arvidsson: Att våga ta ställning, Nordisk Talefest

**Talare**

Amanda Duran Arvidsson  
Gymnasieelev

**Datum**

10 maj 2024

**Plats**

Bergen

Jag har alltid sett mig själv som en rättvis person, som sett det positiva i att vara neutral. Jag trodde det var de moraliska rätta, men jag hade fel. Vi blir ständigt påmind om vikten av neutralitet i Sverige, det tror jag vi alla kan hålla med om. Ett exempel är den aktuella frågan om Israel - Palestinakonflikten. Ja, palestinier har dömts men de har israelerna också. Det är komplicerat får vi höra, en komplex fråga. Borde inte vi vara den kraft som sammanför båda sidorna snarare än att vara ensidiga? Jag tänkte på den frågan och vad det egentligen innebar för mig att vara opartisk när jag bevittnade dessa orättvisor. Vem gynnar egentligen min neutralitet? Jag är här idag för att förklara för dig varför det är viktigt att just du vågar ta ställning. För mig blev det uppenbart att neutralitet inte skapade rättvisa, det var snarare raka motsatsen. En fälla, en återvändsgränd. Den behöll maktbalansen precis som den var och lät vågen fortsätta luta till fördel för de som redan hade makt. Våra politiker vill att du ska förbli neutral i kontroversiella frågor eftersom det gör att dom kan agera precis som dom vill. Neutralitet är därför en bekväm illusion. Alltså, när du väljer att inte ta ställning så låter du även orättvisorna fortsätta ske. Så låt dig inte luras, är din neutralitet verkligen så neutral som du tror? Något du kanske inte tänkt på är att när du ger dig själv tillåtelse att välja sida kommer du finna en befrielse du nog aldrig förväntat dig. Jag förstår att ta ställning kan medföra en rädsla, jag har själv känt den. Jag var orolig över att förlora så mycket, men i stället hittade jag precis det jag letat efter. Jag avvisade inte vem jag var, jag hittade vem jag var. Det låter oss inse personen vi vill vara för våra vänner, familj och tom på våra sociala medier. Så genom att ta ställning hjälper du inte bara andra, du hjälper även dig själv. Saken är den att det är lätt idag och säga att du inte hade varit den som stöttade dessa fruktansvärda krig som vi läser om i historia böckerna. Men vi glömmer bort hur kontroversiella de var på sin egen tid. Slaveriet avskaffades inte med att sammanföra båda sidorna, judarna fick inte tillbaka sina rättigheter genom att sammanföra båda sidorna. Jag kan tänka mig att du föreställer dig att du hade stått på den rätta sidan av historien och sätt igenom de förtryck som



dom levde under. Men om du är tyst nu hade du varit tyst då. Och jag pratar absolut inte om att stå på en eller en annan etnisk grupp mot en annan. Tex när vi säger frihet för palestinier så menar vi inte att israeler inte ska vara fira. Utan jag pratar om att ta rättvisans parti. Historiens parti. Så med allt detta sagt så har dessa reflektioner för mig, varit en personlig resa mot att förstå att ta ställning inte är något negativt, utan en aktiv handling för rättvisa. Och med tanke på det pågående folkmordet som sker idag i Palestina och dess laddade känslor kring de kan det vara lockande att förbli neutral, men vi har sett tidigare hur detta har lett till konsekvenser vi inte bara kan acceptera. Så kära lyssnare, därför uppmanar jag er alla idag att ta ställning, inte bara i frågan om Palestina utan i alla frågor som behöver dig. Gör det och äg det för det är rätt sak att göra. Tack

**Taggar**

Nordisk talefest, Nordisk talefest, Nordisk talefest 2024

**URI**

<https://www.svenskatal.se/tale/amanda-duran-arvidsson-att-vaga-ta-stallning-nordisk-talefest>